referente à INEXIGIBILIDADE Nº 053/2025, celebrado em 16 de julho de 2025, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 050/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor total do presente contrato é R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais), o qual não será 
alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima quinta do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A alteração contratual de que trata esta cláusula é baseada no art.

[...]

63.847.543/0001-69, estabelecido(a) à Rua Coronel 
Manoel Marcondes, nº 622, Sala B, Santa Cruz, cidade de Guarapuava, Estado do 
Paraná, neste ato representada por seu(a) representante legal o(a) senhor(a) ISABELA 
DOLENS LEAL, inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 094.491.609-02. 

VALOR TOTAL: R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2026. 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 042/2026 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 042/2026 - CIS5ªRS 

Objeto:

[...]

62.873.522/0001-55, estabelecido(a) à Rua Deputado Cezar Silvestre, nº 
6470, Alto da XV, cidade de Guarapuava, Estado do Paraná, neste ato representada por 
seu(a) representante legal o(a) senhor(a) PEDRO HENRIQUE DALLA ROSA, inscrito(a) 
no CPF/MF sob o nº 092.951.189-10. 

VALOR TOTAL: R$168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 19 de fevereiro de 2026. 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2026 – CIS5ªRS 

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO 
CIS5ªRS, para a empresa SERVICOS MEDICOS DOLENS LEAL LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 63.847.543/0001-69, pelo valor total de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil 
reais). 

Guarapuava, 19 de FEVEREIRO de 2026.  

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva CIS5ªRS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2026 – CIS5ªRS

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO 
CIS5ªRS, para a empresa P H DALLA ROSA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
62.873.522/0001-55, pelo valor total de R$168.000,00 (cento e sessenta e oito mil 
reais). 

Guarapuava, 19 de FEVEREIRO de 2026.  

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva CIS5ªRS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ